ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

18 сентября 2025 г. г. Светлоград №313

Об утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Петровском муниципальном округе Ставропольского
края в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа министерства
образования Ставропольского края от 21 августа 2025 года №1390-пр «Об
утверждении сроков проведения школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в Ставропольском крае в 2025/26
учебном году» в целях организованного проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
в Петровском муниципальном округе Ставропольского края в 2025-2026
учебном году для учащихся 4 - 1 1  классов на базе общеобразовательных
организаций Петровского муниципального округа Ставропольского края в
следующие сроки: с 7 ноября по 12 декабря 2025 года.

2. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Петровском муниципальном округе Ставропольского
края в 2025-2026 учебном году (приложение).

3. Определить время начала соревновательных туров муниципального
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету -  10.00 часов по
московскому времени.

3. Назначить ответственным за получение олимпиадных заданий для
проведения муниципального этана олимпиады и критериев их оценивания по
защищенному каналу связи Чевскую Наталью Валерьевну, ведущего

специалиста отдела образования администрации Петровского муниципального
округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника отдела обр
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края С.И.Савченко

Приказ подготовлен
ведущим специалистом отдела образования
администрации Петровского *
муниципального округа , /у  , v
Ставропольского края 1 с “  Н.В.Чевской

Приложение
к приказу отдела образования
администрации Петровского

муниципального округа"
Ставропольского края
от 18.09.2025 г. №313

График
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Петровском муниципальном округе Ставропольского края
в 2025-2026 учебном году

П р е д м е т ы Д а т а
п р о в е д е н и я

И с к у с с т в о  (М Х К ) 0 7 .1 1 .2 0 2 5
Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а 1 0 .1 1 .2 0 2 5
Э к о л о ги я
И с п а н с к и й  я з ы к

1 1 .1 1 .2 0 2 5

П р ав о
И т а л ь я н с к и й  я з ы к

1 2 .1 1 .2 0 2 5

Л и т е р а т у р а 1 3 .1 1 .2 0 2 5
Г е о гр а ф и я 1 4 .1 1 .2 0 2 5
Т р у д  (т е х н о л о г и я )
Н е м е ц к и й  я зы к

1 7 .1 1 .2 0 2 5

О б гц е с тв о зн ан и е 1 8 .1 1 .2 0 2 5
Э к о н о м и к а
Ф р а н ц у зс к и й  я з ы к

1 9 .1 1 .2 0 2 5

К и т а й с к и й  я зы к
О Б З Р

2 0 .1 1 .2 0 2 5

И с т о р и я 2 1 .1 1 .2 0 2 5
М а т е м а т и к а 0 1 .1 2 .2 0 2 5
Б и о л о ги я 0 2 .1 2 .2 0 2 5
А н г л и й с к и й  я з ы к 0 4 .1 2 .2 0 2 5

0 5 .1 2 .2 0 2 5
Ф и зи к а 0 8 .1 2 .2 0 2 5
Х и м и я 0 9 .1 2 .2 0 2 5
Р у с с к и й  я з ы к 1 0 .1 2 .2 0 2 5
А с т р о н о м и я 1 1 .1 2 .2 0 2 5
И н ф о р м а т и к а 1 2 .1 2 .2 0 2 5